Областное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения

Октябрьского района Курской области»

Протокол
собрания трудового коллектива

п. Прямицыно 07.11.2019г.

Председатель собрания: Андросова Елена Викторовна -  главный бухгалтер.
Секретарь собрания: Симоненкова Маргарита Владимировна - инспектор по кадрам.

Присутствовало 43 человека. Явочный лист прилагается

Повестка дня:

1. О трудовой дисциплине работников ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района».
Информация директора Рудаковой Татьяны Андреевны.

2. Постановка граждан на социальное обслуживание в отделениях социального
обслуживания граждан цожилого возраста и инвалидов на дому № 1,2,3.

Информация заместителя директора Марковчиной Любови Григорьевны.

3. Проведение медицинского осмотра, диспансеризации определенных групп
взрослого населения в 2019 году.

Информация специалиста по охране труда Дроздова Ивана Романовича

4. Проведение лекции с работниками учреждения на тему: «Юридическая
ответственность за коррупционные преступления и правонарушения»

Информация инспектора по кадрам Симоненковой Маргариты Владимировны

Слушали:

По первому вопросу:
Информацию директора Рудаковой Татьяны Андреевны, которая напомнила всем

присутствующим о трудовой дисциплине работников учреждения.

Для работника трудовая дисциплина обязательна. Часто от нее зависит окончательный
результат работы и качество. Есть обязательные для исполнения сторонами трудового договора
требования, которые составляют правила трудовой дисциплины.

Трудовая дисциплина -  это соблюдение работником общеобязательных правил
поведения, определенных Трудовым кодексом, дополнительными соглашениями,
коллективным договором и прочими нормативными актами, и создание работодателем
соответствующих условий.

По второму вопросу:

- информацию заместителя директора Марковчину Любовь Григорьевну, которая
ознакомила социальных работников о постановке граждан пожилого возраста и
инвалидов на социальное обслуживание на дому. Для укомплектованности отделений,
заведующим отделениям социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
на дому № 1,2,3 необходимо поставить на социальное обслуживание граждан, которых не
хватает в отделениях социальным работникам:

Тимлянских Наталье Алексеевне -  1 человек;
Елагиной Оксане Вячеславовне -  1 человек;
Буданцевой Татьяне Николаевне -  4 человека;
Старковой Елене Васильевне -  2 человека;
Прокопову Александру Викторовичу -  2 человека;
Коптевой Ольге Владимировне -  1 человек;
Рожковой Нине Тимофеевне -  5 человек;
Мишиной Маргарите Николаевне -  2 человека;
Ермаковой Надежде Николаевне -  4 человека;
Шалимовой Татьяне Викторовне -  1 человек;
Минаковой Елене Сергеевне -  1 человек;
Калугину Юрию Васильевичу -  2 человека;
Симоненковой Антонине Алексеевне -  1 человек;
Сапрыкиной Валентине Егоровне -  1 человек;
Быкановой Людмиле Викторовне -  1 человек.

По третьему вопросу:
информацию специалиста по охране труда Дроздова Ивана Романовича о

медицинском осмотре, диспансеризации.

Медицинский осмотр представляет собой комплекс медицинских вмешательств,
направленных на выявление патологических состояний, заболеваний и факторов риска
их развития.

Видами медицинских осмотров являются:
- профилактический медицинский осмотр, проводимый в целях раннего

(своевременного) выявления состояний, заболеваний и факторов риска их развития,
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, а также
в целях определения групп здоровья и выработки рекомендаций для пациентов;

- предварительный медицинский осмотр, проводимый при поступлении на работу
в целях определения соответствия состояния здоровья работника поручаемой ему
работе.

периодический медицинский осмотр, проводимый с установленной
периодичностью в целях динамического наблюдения за состоянием здоровья
работников, своевременного выявления начальных форм профессиональных
заболеваний, ранних признаков воздействия вредных и (или) опасных
производственных факторов рабочей среды, трудового процесса на состояние здоровья
работников в целях формирования групп риска развития профессиональных
заболеваний, выявления медицинских противопоказаний к осуществлению отдельных
видов работ;

Диспансеризация представляет собой комплекс мероприятий, включающий в себя
профилактический медицинский осмотр и дополнительные методы обследований,
проводимых в целях оценки состояния здоровья (включая определение группы здоровья
и группы диспансерного наблюдения) и осуществляемых в отношении определенных
групп населения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Диспансерное наблюдение представляет собой проводимое с определенной
периодичностью необходимое обследование лиц, страдающих хроническими
заболеваниями, функциональными расстройствами, иными состояниями, в целях
своевременного выявления, предупреждения осложнений, обострений заболеваний,
иных состояний, их профилактики и осуществления медицинской реабилитации
указанных лиц, проводимое в порядке, установленном уполномоченным федеральным
органом исполнительной власти.

По четвертому вопросу:
Информацию инспектора по кадрам Симоненковой Маргариты Владимировны, которая
прочла лекцию о том, что:

Федеральным законом от 01.01.2001 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
закреплены правовые основы юридической ответственности физических лиц за
коррупционные правонарушения.

Уголовная ответственность за совершение коррупционных преступлений
предусмотрена соответствующими статьями Уголовного Кодекса РФ. При этом,
Уголовный кодекс не употребляет понятие коррупции как таковое, его элементы
использованы в разных уголовных составах, большинство из них объединено в главе 30
"Преступления против государственной власти, интересов государственной службы и
службы в органах местного самоуправления". Тем не менее, именно названная глава
объединяет наиболее распространенные коррупционные преступления -

Выступили:
По первому вопросу:

Заместитель директора Марковчина Любовь Григорьевна, которая поддержала директора
Рудакову Татьяну Андреевну о том, что каждый работник должен качественно и
добросовестно исполнять профессиональные обязанности, определенные договором,

нормативными актами и должностными инструкциями.

По второму вопросу:
Храмцова Олеся Сергеевна заведующая отделением социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов на дому № 3, которая отметила важность вопроса о
постановке на социальное обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов.

По третьему вопросу:
Гребенникова Светлана Сергеевна которая отметила, что необходимым

предварительным условием проведения диспансеризации является дача
информированного добровольного согласия гражданина (его законного представителя)
на медицинское вмешательство с соблюдением требований, установленных статьей 20
Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 323-ФЗ)

По четвертому вопросу:

*

Долженкова Юлия Михайловна ведущей бухгалтер, которая добавила, что в
соответствии со ст.13 Закона за совершение коррупционных правонарушений
предусмотрена уголовная, административная, гражданско-правовая и дисциплинарная
ответственность (в зависимости от состава совершенного нарушения).

Решили:
По первому вопросу: принять информацию к сведению о трудовой дисциплине работников.

По второму вопросу: продолжить работу по вопросу постановки на социальное
обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов на дому.

По третьему вопросу: принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу: продолжить проведение лекций с работниками учреждения по
противодействию коррупции.

Проголосовали: за* 43 человека
W  против нет человек

воздержались нет человек

Председатель:

Секретарь:

Е.В. Андросова

М.В. Симоненкова